INDICAÇÃO N° 427/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de realizada a manutenção da

calçada da Rua Maria França Sardinha, uma vez que se

encontra com muitos buracos e irregularidades, colocando,

assim, em risco os pedestres que trafegam diariamente pelo

local

JUSTIFICATIVA

                  A calçada da Rua Maria França Sardinha se

encontra com bastante irregularidades, prejudicando, assim,

o trânsito de pedestres no local, podendo, ainda, causar

graves acidentes.

                  Ocorre que a mencionada via pública é bem

movimentada, existindo ali diversas residências, havendo,

assim, a necessidade de suas calçadas estarem sempre em bom

estado de conservação.

                  Pelos motivos expostos acima, espera este

Vereador que venha a Administração Municipal atender o mais

breve possível a presente e justa Indicação, que visa levar

mais segurança aos nossos munícipes.

                 Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2015.

Adair Teixeira de Souza

Vereador